

Association LA SASSON

ACTIF	31 décembre 2023 (selon ANC 2018-06)			31 décembre 2022 (selon ANC 2018-06)
	Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	33 494	32 383	1 111	4 594
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains	450 479		450 479	450 479
Constructions	10 928 304	5 345 439	5 582 864	5 484 432
Installations techniques, matériel et outillage industriels	1 540 692	1 151 806	388 885	166 910
Immobilisations corporelles en cours	38 496		38 496	362 281
Avances et acomptes				
<i>Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés</i>				
Immobilisations financières				
Participations et Créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts	302 763		302 763	270 660
Autres	142 980		142 980	139 446
Total I	13 437 208	6 529 629	6 907 579	6 878 802
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	893 338	294 828	598 509	469 315
<i>Créances reçues par legs ou donations</i>				
Autres (1)	1 164 347		1 164 347	1 034 479
Valeurs mobilières de placement	161 615		161 615	203 682
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	5 560 509		5 560 509	5 109 439
Charges constatées d'avance	204 705		204 705	148 220
Total II	7 984 514	294 828	7 689 686	6 965 136
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecart de conversion Actif (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	21 421 722	6 824 457	14 597 265	13 843 938

ENGAGEMENTS RECUS

Legs nets à réaliser :

- acceptés par les organes statutairement compétents
- autorisés par l'organe de Tutel

Dons en nature restant à vendre

Poste qui était dans les modèles CRC 1999-01 et qui ne figure plus dans les modèles ANC 2018-06

Poste dont le contenu est différent entre le CRC 1999-01 et l'ANC 2018-06, et le cas échéant, un positionnement différent également

Poste qui avait un positionnement différent avec le CRC 1999-01

Poste qui diffère du PCG

(1) Y compris "avances et acomptes versés sur commande"

Association LA SASSON

PASSIF	31 décembre 2023 (selon ANC 2018-06)	31 décembre 2022 (selon ANC 2018-06)
FONDS PROPRES / FONDS ASSOCIATIFS		
Fonds propres / fonds associatifs sans droit de reprise dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissement affectés à des biens renouvelables...		
Fonds propres statutaires	80 460	80 460
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation (sur biens sans droit de reprise)		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Autres fonds associatifs (partie 1/2)		
Fonds associatifs avec droit de reprise		
Apports		
Legs et donations		
Résultats sous contrôle de tiers financeurs		
Ecarts de réévaluation (sur biens avec droit de reprise)		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres	3 076 449	3 018 470
Report à nouveau	-2 406 071	-2 974 883
Excédent ou déficit de l'exercice	327 082	650 644
Situation nette (sous total)	1 077 920	774 691
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	2 313 787	2 479 314
Provisions réglementées		
Autres fonds associatifs (partie 2/2)		
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables		
Provisions réglementées		
Droits des propriétaires - (Commodat)		
Total I	3 391 706	3 254 005
FONDS REPORTEES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	3 655 463	3 369 756
Total II	3 655 463	3 369 756
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	679 684	586 069
Total III	679 684	586 069
Fonds dédiés		
- sur subventions de fonctionnement		
- sur autres ressources		
Total III bis	0	0
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	3 486 164	3 704 504
Emprunts et dettes financières diverses	122 070	75 327
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	857 438	666 334
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	2 286 087	1 986 736
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	2 720	83 232
Autres dettes	113 908	63 937
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	2 023	54 038
Total IV	6 870 410	6 634 107
Ecarts de conversion Passif (V)		
TOTAL GENERAL (I + II + III + III bis + IV + V)	14 597 265	13 843 938

ENGAGEMENTS DONNES

Poste qui était dans les modèles CRC 1999-01 et qui ne figure plus dans les modèles ANC 2018-06

Poste dont le contenu est différent entre le CRC 1999-01 et l'ANC 2018-06, et le cas échéant, un positionnement différent également

Poste qui avait un positionnement différent avec le CRC 1999-01

Association LA SASSON

COMPTE DE RESULTAT	31 décembre 2023 (selon ANC 2018-06)	31 décembre 2022 (selon ANC 2018-06)
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service	2 569 054	2 009 094
dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	16 495 440	14 940 545
Subventions		
Produits liés à des financements réglementaires		
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	389 528	210 615
Utilisations des fonds dédiés	1 735 273	695 379
Autres produits		
Cotisations		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs et donations		
Contributions financières reçues		
Versement des fondateurs		
Quote-part de dotations consommables virées au compte de résultat		
Autres produits	689 351	871 521
Total I	21 878 645	18 727 155
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	7 028 881	5 700 397
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	822 612	660 669
Salaires et traitements	7 536 708	6 298 226
Charges sociales	3 299 085	3 087 383
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	481 835	482 367
Dotations aux provisions	251 513	143 809
Reports en fonds dédiés	2 020 980	1 729 564
Autres charges		
Aides financières		
Autres charges	180 721	126 543
Total II	21 622 335	18 228 958
4. RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	256 310	498 197

Association LA SASSON

COMPTE DE RESULTAT	31 décembre 2023 (selon ANC 2018-06)	31 décembre 2022 (selon ANC 2018-06)
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	12 414	101
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		190
Total III	12 414	292
CHARGES FINANCIERES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées	89 976	33 206
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total IV	89 976	33 206
2. RESULTAT FINANCIER (III - IV)	-77 562	-32 914
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	178 748	465 282
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital	167 927	443 084
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Total V	167 927	443 084
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	3 525	722
Sur opérations en capital	16 069	257 000
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Total VI	19 594	257 722
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	148 334	185 362
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
Total des produits (I + III + V)	22 058 987	19 170 531
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	21 731 905	18 519 887
SOLDE INTERMEDIAIRE		
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
- Engagements à réaliser sur ressources affectées		
EXCEDENT OU DEFICIT	327 082	650 644
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL	0	0
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Mise à disposition gratuite de biens et services		
Personnel bénévole		
TOTAL	0	0

- Poste qui était dans les modèles CRC 1999-01 et qui ne figure plus dans les modèles ANC 2018-06
- Poste dont le contenu est différent entre le CRC 1999-01 et l'ANC 2018-06, et le cas échéant, a un positionnement différent également
- Poste qui avait un positionnement différent avec le CRC 1999-01